Дело № 5-340/19/2022
                                                                                            УИД16MS0075-01-2022-001347-98
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

17 мая 2022 года
                                                    город Набережные Челны РТ

     Мировой судья судебного участка № 19 по судебному району города Набережные Челны Республики Татарстан Бурханова И.И. рассмотрев дело об административном правонарушении с использованием видео-конференц-связи по части 2 статьи 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях в отношении Беспалова Г. В., «данные обезличены» года рождения, уроженца «данные обезличены» , работающего «данные обезличены» ранее привлекался к административной ответственности, проживающего по адресу: «данные обезличены» права привлеченного к административной ответственности, предусмотренные ст.25.1 Кодекса РФ об административных правонарушениях разъяснены на отдельном бланке,
УСТАНОВИЛ:
    10 мая 2022 года в 11 часов 05 минут Беспалов Г.В. в магазине «данные обезличены» расположенного по адресу: «данные обезличены», тайно похитил и прошел кассовую зону, не оплатив масло сливочное «Крестьянское» в количестве 16 шт. стоимостью 91,10 руб., на общую сумму 1457,60 без НДС.
В судебном заседании Беспалов Г.В. вину не признал.

Изучив материалы дела, выслушав доводы правонарушителя, суд считает, что показания Беспалова Г.В. опровергаются и вина его подтверждается протоколом об административном правонарушении от 16.0.2022 (л.д.3), заявлением Латипова Р.Р. (л.д.8) и его объяснением (л.д.9), объяснением Давлетшиной А.Ш. (л.д.10), объяснением Гришиной М.И. (л.д.11), рапортом сотрудника полиции (л.д.5,7), справкой об ущербе (л.д.12), другими материалами дела.

 Содеянное Беспаловым Г.В. суд квалифицирует по части 2 статьи 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, как мелкое хищение чужого имущества стоимостью более одной тысячи рублей, но не более двух тысяч пятисот рублей путем кражи при отсутствии признаков преступлений, предусмотренных частями второй, третьей и четвертой статьи 158, статьей 158.1, частями второй, третьей и четвертой статьи 159, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.1, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.2, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.3, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.5, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.6 и частями второй и третьей статьи 160 Уголовного кодекса Российской Федерации, за исключением случаев, предусмотренных статьей 14.15.3 настоящего Кодекса.

        При назначении наказания суд руководствуется общими правилами назначения наказания, предусмотренными статьей 4.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, учитывает характер совершенного правонарушения, личность виновного, обстоятельства, смягчающие и отягчающие административную ответственность.
Обстоятельств, смягчающих административную ответственность правонарушителя, судом не установлено.
Обстоятельством, отягчающим административную ответственность, судом не установлено.

Руководствуясь ст. ст.29.9, 29.10 Кодекса РФ об административных правонарушениях, суд

ПОСТАНОВИЛ:

признать Беспалова Г. В. виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 2 статьи 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях и назначить ей наказание в виде административного ареста на срок 10 (десять) суток.

 Срок административного ареста исчислять с 16 мая 2022 года с 16:05ч.
         Постановление может быть обжаловано в Набережночелнинский городской суд в течение 10 дней со дня вручения либо получения.

      Мировой судья                               подпись                                    Бурханова И.И.